



## PARQUE ZOOLOGICO NACIONAL

27 de sept. de 2021

## CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

## DEPARTAMENTO DE FINANZAS

REQUERIMIENTO :CLINICA VETERINARIA

REFERENCIA : ZOODOM-DAF-CM-2021-0064

Yo, LIC. HILDA GONZALEZ, en mi calidad de Encargado(a) Administrativo-Financiero del PARQUE ZOOLOGICO NACIONAL,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año(2021), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el trimestre JUNIO-AGOSTO para la contratación que se especifica a continuación:

**ADQUISICION DE MEDICAMENTOS Y MATERIAL GASTABLE PARA ANIMALES Y PERSONAL  
DEL ZOODOM, 4TO. TRIMESTRE 2021.**

| Ítem | Código <sup>1</sup> | Cuenta<br>presupuestaria<br><sup>2</sup> | Descripción                                | Unidad de<br>Medida | Cantidad<br>Solicitada | Precio Unitario<br>Estimado | Monto     |
|------|---------------------|--|--|---------------------|------------------------|-----------------------------|-----------|
| 1    | 5110158<br>6        | 2.3.9.3.01                               | CAJA DE SUTURA DE<br>SEDA #2-0 36/1        | CJ                  | 1.00                   | 6,660.00                    | 6,660.00  |
| 2    | 4214271<br>0        | 2.3.9.3.01                               | CAJA DE GUANTES DE<br>CIRUGIA 100/1 MEDIUM | CJ                  | 20.00                  | 708.00                      | 14,160.00 |
| 3    | 5110171<br>5        | 2.3.9.3.01                               | CAJA DE GUANTES DE<br>CIRUGIA 100/1 SMALL  | CJ                  | 10.00                  | 708.00                      | 7,080.00  |
| 4    | 5114180<br>1        | 2.3.9.3.01                               | CAJA DE SUTURA DE<br>SEDA #3-0 36/1        | CJ                  | 1.00                   | 5,400.00                    | 5,400.00  |
| 5    | 4214252<br>6        | 2.3.9.3.01                               | CAJA DE AGUJAS<br>HIPODERMICAS #18         | CJ                  | 2.00                   | 148.00                      | 296.00    |
| 6    | 5110171<br>5        | 2.3.9.3.01                               | UNIDADES DE CATETER<br>#22                 | UD                  | 30.00                  | 33.00                       | 990.00    |
| 7    | 5110271<br>4        | 2.3.4.2.01                               | FRASCO DE SHAMPO<br>AZUFRIN 16 OZ          | FCO                 | 3.00                   | 200.00                      | 600.00    |
| 8    | 5119160<br>1        | 2.3.4.2.01                               | SUPLEMENTO DE AMINO<br>ACIDOS              | FCO                 | 100.00                 | 295.00                      | 29,500.00 |
| 9    | 5119160<br>4        | 2.3.4.2.01                               | UNGUENTO DE LA TIA<br>250G POMADA          | FCO                 | 5.00                   | 530.00                      | 2,650.00  |

<sup>1</sup>Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

|    |              |                   |  |        |        |          |          |
|----|--------------|-------------------|--|--------|--------|----------|----------|
| 10 | 4212150<br>9 | 2.3.4.2.01        | GALONES DE YODO                              | GL     | 3.00   | 1,610.00 | 4,830.00 |
| 11 | 5121190<br>1 | 2.3.4.2.01        | FRASCO DE ANTIRESPIRATORIO EN POLVO 3.5 ONZA | FCO    | 10.00  | 165.00   | 1,650.00 |
| 12 | 5121190<br>1 | 2.3.9.3.01        | CAJA DE MASCARILLA KN 95 COLOR BLANCO 50/1   | CJ     | 2.00   | 1,250.00 | 2,500.00 |
| 13 | 4231231<br>3 | 2.3.4.2.01        | FRASCO DE GENTAMICINA POMADA 200G            | FCO    | 5.00   | 1,025.00 | 5,125.00 |
| 14 | 4229161<br>3 | <u>2.3.9.3.01</u> | PAQUETES DE CULTURETE PARA LABORATORIO 100/1 | PAQ    | 1.00   | 1,421.00 | 1,421.00 |
| 15 | 4218220<br>6 | 2.3.9.3.01        | CAJA DE GASA ESTERILES                       | CJ     | 1.00   | 206.25   | 206.25   |
| 16 | 5114214<br>9 | 2.3.4.2.01        | FRASCO DE SHAMPO 240 ML                      | FCO    | 5.00   | 1,298.00 | 6,490.00 |
| 17 | 5114214<br>9 | 2.3.4.2.01        | FRASCOS DE LIDOCAINA 2% DE 25ML              | UD     | 10.00  | 535.00   | 5,350.00 |
| 18 | 5116181<br>2 | 2.3.4.2.01        | TUBOS DE ANTIPARASITARIO B12 PARA EQUINO 10G | TUBOS  | 20.00  | 380.00   | 7,600.00 |
| 19 | 5114210<br>6 | 2.3.4.2.01        | FRASCO DE AMIKACINA                          | FCO    | 15.00  | 615.00   | 9,225.00 |
| 20 | 5116160<br>6 | 2.3.9.3.01        | UNIDADES DE BAJANTES                         | UD     | 20.00  | 24.78    | 495.60   |
| 21 | 4231150<br>5 | 2.3.4.2.01        | ANTIRESPIRATORIO CREMA                       | FCO    | 6.00   | 230.00   | 1,380.00 |
| 22 | 5116163<br>5 | 2.3.4.2.01        | FRASCO DE PENTOBARBITAL                      | FCO    | 5.00   | 900.00   | 4,500.00 |
| 23 | 4111173<br>9 | 2.3.9.3.01        | UNIDADES DE PROTECTORES DE AGUJAS            | UD     | 4.00   | 600.00   | 2,400.00 |
| 24 | 5117182<br>0 | 2.3.4.2.01        | SOBRES DE FEBENDAZOL 22"                     | SOBRES | 100.00 | 85.00    | 8,500.00 |
| 25 | 5117182<br>0 | 2.3.4.2.01        | LITROS DE SOLUCION CLORURO DE SODIO 0.9%     | L      | 11.00  | 100.00   | 1,100.00 |



|    |              |            |  |     |       |          |           |
|----|--------------|------------|--|-----|-------|----------|-----------|
| 26 | 5116181<br>2 | 2.3.4.2.01 | LITROS DE SOLUCION<br>DEXTOSA                                | L   | 20.00 | 100.00   | 2,000.00  |
| 27 | 5110220<br>8 | 2.3.4.2.01 | LITROS DE SOLUCION<br>RINGER                                 | L   | 20.00 | 100.00   | 2,000.00  |
| 28 | 4112260<br>5 | 2.3.9.3.01 | CAJA DE TERMOMETRO<br>DE MERCURIO 12/1                       | CJ  | 1.00  | 1,387.68 | 1,387.68  |
| 29 | 4218150<br>1 | 2.3.4.2.01 | FRASCO DE ANESTESICO<br>PARA ANIMALES 5 ML                   | FCO | 25.00 | 1,900.00 | 47,500.00 |
| 30 | 5118170<br>6 | 2.3.4.2.01 | FRASCO DE XILACINA   | FCO | 20.00 | 880.00   | 17,600.00 |
| 31 | 4231170<br>3 | 2.3.4.2.01 | FRASCO DE<br>CICATRIZANTE EN SPRAY                           | FCO | 10.00 | 790.00   | 7,900.00  |
| 32 | 4213161<br>1 | 2.3.9.3.01 | CAJA DE BISTURI #3   | CJ  | 1.00  | 0.00     | 0.00      |
| 33 | 4112171<br>1 | 2.3.9.3.01 | TERMOMETRO DIGITAL   | UD  | 1.00  | 496.00   | 496.00    |
| 34 | 5117210<br>2 | 2.3.4.2.01 | FRASCO DE GLUCOSA 50<br>ML VIAL                              | FCO | 5.00  | 120.00   | 600.00    |
| 35 | 5117210<br>2 | 2.3.4.2.01 | FRASCO DE GLUCOSA 10<br>ML VIAL                              | FCO | 15.00 | 150.00   | 2,250.00  |
| 36 | 5110158<br>6 | 2.3.4.1.01 | CAJA DE ACETAMINOFEN<br>500ML TABLETA 100/1                  | CJ  | 4.00  | 663.00   | 2,652.00  |
| 37 | 4214271<br>0 | 2.3.4.1.01 | CAJA DE IBUPROFENO<br>800MG 100/1                            | CJ  | 1.00  | 2,606.00 | 2,606.00  |
| 38 | 5110171<br>5 | 2.3.4.1.01 | CAJA DE LORATADINA<br>10MG 500/1                             | CJ  | 1.00  | 700.00   | 700.00    |
| 39 | 5114180<br>1 | 2.3.9.3.01 | CAJA DE CURITA 100/1   | CJ  | 3.00  | 120.00   | 360.00    |
| 40 | 4214252<br>6 | 2.3.4.1.01 | FRASCO DE<br>CLORHIDRATO DE<br>DIFENHIDRAMINA<br>JARABE      | FCO | 2.00  | 375.70   | 751.40    |
| 41 | 5110171<br>5 | 2.3.9.6.01 | UNIDADES DE<br>BOMBILLOS PARA<br>MICROSCOPIOS 20W,<br>6V, 4G | UD  | 2.00  | 1,180.00 | 2,360.00  |



|    |              |            |  |     |      |               |                   |
|----|--------------|------------|--|-----|------|---------------|-------------------|
| 42 | 5110271<br>4 | 2.3.4.1.01 | FRASCO DE<br>DIMENHIDRINATO<br>JARABE                          | FCO | 2.00 | 300.00        | 600.00            |
| 43 | 5119160<br>1 | 2.3.4.1.01 | CAJA DE<br>DIMENHIDRINATO<br>TABLETAS 100/1                    | CJ  | 1.00 | 670.00        | 670.00            |
| 44 | 5119160<br>4 | 2.3.4.1.01 | FRASCO DE<br>ACETAMINOFEN JARABE                               | FCO | 2.00 | 197.87        | 395.74            |
| 45 | 4212150<br>9 | 2.3.4.1.01 | FRASCO DE MENTOL   | FCO | 3.00 | 375.00        | 1,125.00          |
| 46 | 5121190<br>1 | 2.3.7.2.99 | FRASCO DE ACEITE DE<br>INMERSION PARA<br>MICROSCOPIOS          | FCO | 1.00 | 0.00          | 0.00              |
| 47 | 5121190<br>1 | 2.3.9.3.01 | CAJA DE BAJALENGUAS  | CJ  | 1.00 | 142.00        | 142.00            |
| 48 | 4231231<br>3 | 2.3.4.1.01 | FRASCO<br>HIDROCORTISONA<br>CREMA                              | FCO | 2.00 | 650.00        | 1,300.00          |
| 49 | 4229161<br>3 | 2.3.9.3.01 | UNIDADES DE CINTA<br>ADHESIVA (Z.O.)                           | UD  | 2.00 | 60.00         | 120.00            |
| 50 | 4218220<br>6 | 2.3.9.3.01 | PAQUETES DE GORROS<br>DE ENFERMERA<br>DESECHABLE 100/1         | PAQ | 5.00 | 413.00        | 2,065.00          |
| 51 | 5114214<br>9 | 2.3.7.2.99 | PAQUETES DE TUBOS<br>CON EDTA DE 1 ML<br>(TAPA MORADA) 100/1   | PAQ | 1.00 | 0.00          | 0.00              |
| 52 | 5114214<br>9 | 2.3.7.2.99 | PAQUETES DE TUBOS<br>SIN ADITIVOS DE 1 ML<br>(TAPA ROJA) 100/1 | PAQ | 1.00 | 750.00        | 750.00            |
| 53 | 5116181<br>2 | 2.3.4.1.01 | FRASCO DE ANTIACIDO  | FCO | 2.00 | 180.00        | 360.00            |
|    |              |            |  |     |      | <b>Total:</b> | <b>228,805.00</b> |

Doscientos veinte y ocho mil ochocientos cinco pesos  
con 00/100.

PRESUPUESTO:

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

LIC. HILDA GONZALEZ

Encargado (a) Administrativo-Financiero



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras